
 
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
Resolución No. 28 de abril 4 de 2009 

 
 

“Por la cual se amplía el plazo de postulación e inscripción de los candidatos a representante de 
los estudiantes en el Consejo Directivo y Consejo Académico de la Fundación Universidad del 

Norte” 
 

El Rector de la Fundación Universidad del Norte, en uso de sus facultades Estatutarias y 
Reglamentarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones Rectorales No. 22 y 26 de marzo 24 de 2009, se convocó a la 
elección del representante de los estudiantes en los Consejos Académico y Directivo 
respectivamente, estableciendo el correspondiente calendario; 
 
Que en algunas Divisiones se ha dificultado el proceso de postulación e inscripción de los 
estudiantes por lo que los decanos han solicitado la ampliación de dicho término, con el objeto 
de promover e impulsar de manera más amplia, el interés de los estudiantes y su participación 
en los respectivos procesos; 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Ampliase el período de postulación e inscripción de los candidatos a 
representar a los estudiantes en los Consejos Académico y Directivo de la Fundación 
Universidad del Norte, hasta el día miércoles 15 de abril de 2009. 
 
ARTIUCLO SEGUNDO: Las demás fechas previstas en el calendario inicialmente fijado, se 
mantendrán iguales. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Barranquilla, a los cuatro (4) días del mes de abril de dos mil nueve (2009) 
 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA  

Rector  
 
 
 


